



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۱۲/۰۸

نگارگر

یک دادخواهی ساده و بدیهی!

جنگ بر مردم تحمیل میشود یا مردم به اختیار خود می جنگند؟

من خطابه های گوناگون را با نوعی حوصله مندی که خیلی باور نکردنی بود در شورای مصالحه ملی شنیدم. اینان همه بدون استثناء بر این نکته پافشاری داشتند که «مردم از جنگ خسته شده اند و دیگر صلح میخواهند.» و معنای غیرمستقیم این گفته این میشود که روزگاری مردم جنگ میخواستند و ما هم به اراده آنان می جنگیدیم و اینک که دیگر آنان جنگ نمیخواهند ما هم به تقاضای آنان لیبیک میگوییم و صلح می کنیم. مردم هر گز نمیخواهند سری را که درد نمی کند با دستمال ببندند. جنگ چیزی نیست که مردم کار و بار خود را رها؛ آبادی های خود را ویران و از همه مهمتر عزیزان خود را قربان کنند. جنگ همیشه از جانب زورمندان بر مردم تحمیل میشوند. در گذشته ها سه بار انگلیس ها بر افغانستان تاختند و مردم را واداشتند که بجنگند و از سرزمین و دین و آیین خود دفاع کنند. مسؤول آن جنگ ها قانوناً و اخلاقاً استعمار انگلیس بود. تاریخ آن جنگها معلوم است.

در روزگار ما یک حزب سیاسی که با مبارزه قانونی و مسالمت آمیز هرگز نمیتوانست اراده خلق را تسخیر کند و به قدرت برسد متوسل به یک کودتای نظامی شد و نامش را «انقلاب برگشت ناپذیر ثور» نهادند. همین مقوله «برگشت ناپذیر» برای مردم افغانستان کفایت میکند که همه رهبران آن حزب را به محاکمه بکشاند و از آنان بیترسد که اگر قصد نداشتید خود را به زور و با شیوه های دکتاتوری بر مردم تحمیل کنید و اراده آزاد شان را زیر کنترل بگیرید از کجا میدانستید که مردم کودتای تان را برای همیشه به عنوان یک نظام برگشت ناپذیر می پذیرد. به هر صورت ده سال جنگ بر مردم تحمیل شد؛

خساره های فراوان رساند؛ بسیار مردم را گشت و بالاخره اراده مردم ارباب و نوکر هر دو را به گفته خود شان به «زباله دان تاریخ» افگند ولی رهبران حزب دموکراتیک خلق یک محاکمه علنی و روس ها توان جنگ و جبران خساره از افغانها قرضدار مانده اند. این رهبران که در شورای مصالحه ملی نشسته اند

و در باره خستگی افغانها از جنگ بلبل زبانی میکنند همه به جرم جنگهای داخلی و مداخله های آشکار پاکستان و ایران در افغانستان مجرم و قابل محاکمه علنی استند زیرا که اینان خود بارها اعتراف کرده اند که خارجی ها آنان را به جنگ انداخته اند. اینان از دو چیز باید به مردم افغانستان و جامعه بین المللی حساب پس بدهند. نخست به چه دلیل برخلاف اراده مردم افغانستان متوسل به جنگ داخلی شدند و در یک شهر کابل هفت؛ هشت پادشاهی ایجاد کردند و مردم را به نام قوم؛ زبان؛ مذهب در برابر هم قرار دادند و دوم این ثروت های گزاف را از کدام منابع اندوختند. مجامع ژورنالیزم تحقیقی ثابت کرده است که اینان از آمریکا؛ ایران و پاکستان رشوه های گزاف گرفته اند و عجیب است که به نام مبارزه با فساد پلته و چراغ گسرفته اند و خرده رشوه خواران محلی را به خارنوالی معرفی میکنند ولی آنانکه از قدرتهای قهار خارجی رشوه های میلیون دالری گرفته اند بی خار نشسته اند و خم به ابرو نمی آرند زیرا که نه تنها مردم را بلکه عدالت را نیز گشته اند و من این ادعای نامردم را از جانب مردم به تاریخ تقدیم میکنم تا هر وقت که مردم افغانستان توانستند یک نظام سیاسی عادل و بازخواستگر ایجاد کردند مسؤولان جنگهای داخلی را به محاکمه بکشاند

و از حامیان خارجی شان نیز تقاضای جبران خساره نمایند.

ممکن نیست که جهان همیشه به دور محور ظلم و بیعدالتی بچرخد. مردم افغانستان را مار نگزیده بود که خواهان جنگ باشند. آنان که جنگها را بر مردم تحمیل کرده اند باید در برابر یک محکمه عادل پاسخگوی اعمال خود باشند.

کجا کس بشنود فریاد مارا ++ عدالت مرده در اینجا خدارا

نگارگر ۷ دسمبر ۲۰۲۰ برمنگهم

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلېکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ